
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 октября 2023 год № 409

Об утверждении итоговых результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Физике в 2023/2024учебном году на территории Качканарского городского 

округа

На основании протокола работы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Физике Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. ̂ Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Физика» в 
Качканарском городском округе в 2023/2024 учебном году (приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Кузнецова И.Е. 
8(34341)6-23-48

М.А. Мальцева



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 

Качканарского городского округа 

от «12» октября 2023 г. № 409 

 

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету 

«Физика» в Качканарском городском округе 

в 2023/2024 учебном году 

 

ФИО участника Школа Класс 
Итоговый 

балл 
Статус 

Мельникова Карина 
Вадимовна 

МОУ СОШ № 7 7 30 Победитель 

Ахунов Максим Романович 
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

7 26 Победитель 

Клековкин Тимофей Игоревич МОУ СОШ № 7 7 26 Победитель 

Коротовских Евгений 
Витальевич 

МОУ Лицей 7 26 Победитель 

Бровкин Матвей Алексеевич Школа №2 7 24 Победитель 

Горев Роман Сергеевич МОУ Лицей 7 24 Победитель 

Прядеина Мария Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 24 Победитель 

Якупов Никита Денисович МОУ СОШ № 7 7 23 Победитель 

Булатова Варвара 
Константиновна 

МОУ СОШ № 7 7 22 Победитель 

Могиленских Виолетта 
Андреевна 

МОУ СОШ № 7 7 22 Победитель 

Елфимова Екатерина 
Алексеевна 

МОУ СОШ № 7 7 21 Призёр 

Малышкина Алиса Евгеньевна МОУ Лицей 7 20 Призёр 

Побежимов Данил 
Дмитриевич 

МОУ СОШ № 7 7 20 Призёр 

Абдулганиева Дарья 
Руслановна 

МОУ СОШ № 7 7 18 Призёр 

Бауэр Елена Владимировна МОУ СОШ № 7 7 18 Призёр 

Сивков Александр 
Дмитриевич 

Школа №2 7 18 Призёр 

Солоницына Виктория 
Дмитриевна 

МОУ СОШ № 7 7 18 Призёр 

Нарбутович Кира Дмитриевна МОУ Лицей 7 16 Призёр 

Седькова Софья Дмитриевна МОУ Лицей 7 16 Призёр 

Шерстобитов Дмитрий 
Викторович 

МОУ СОШ № 7 7 16 Призёр 

Кромбель Юрий Викторович МОУ Лицей 7 14 Участник 

Поздеев Георгий Михайлович МОУ Лицей 7 14 Участник 

Сизова София 
Константиновна 

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

7 14 Участник 

Федорова Кира Евгеньевна МОУ СОШ № 7 7 14 Участник 

Югова Екатерина 
Рудольфовна 

МОУ Лицей 7 14 Участник 

Полехин Артём Андреевич МОУ СОШ № 7 7 13 Участник 

Брызгалов Никита Викторович 
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

7 12 Участник 



Гулина Виктория Максимовна МОУ СОШ № 7 7 12 Участник 

Костюкович Артём 
Владимирович 

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

7 12 Участник 

Кюйц Александр Ильич МОУ Лицей 7 12 Участник 

Ожиганов Роман Валерьевич МОУ Лицей 7 12 Участник 

Ширинбеков Тимур 
Рашадович 

МОУ СОШ № 3 7 12 Участник 

Губина Елизавета Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 10 Участник 

Егоров Макар Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 10 Участник 

Сергеев Илья Олегович 
ГАПОУ СО «Качканарский горно-
промышленный колледж» 

7 10 Участник 

Щапова Валентина 
Витальевна 

МОУ СОШ № 7 7 10 Участник 

Ахряпин Максим Олегович МОУ Лицей 7 9 Участник 

Филатова Регина Денисовна МОУ СОШ № 7 7 9 Участник 

Гареев Андрей Андреевич МОУ СОШ № 7 7 8 Участник 

Герасименко Анна Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 8 Участник 

Кунгурцев Владислав 
Анатольевич 

МОУ СОШ № 7 7 8 Участник 

Маслова Елизавета 
Эдуардовна 

МОУ СОШ № 7 7 8 Участник 

Отюгов Александр Игоревич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 8 Участник 

Родин Даниил Сергеевич 
ГАПОУ СО «Качканарский горно-
промышленный колледж» 

7 8 Участник 

Рохина Полина Антоновна МОУ СОШ № 3 7 8 Участник 

Ефанов Владислав Олегович МОУ СОШ № 3 7 6 Участник 

Жилинскас Вячеслав 
Витаутасович 

МОУ Лицей 7 6 Участник 

Иванов Александр Ильич МОУ Лицей 7 6 Участник 

Каржавин Андрей Евгеньевич МОУ СОШ № 3 7 6 Участник 

Лазарева Полина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 7 6 Участник 

Недорезов Егор Валентинович МОУ СОШ № 3 7 6 Участник 

Синцов Дмитрий Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 6 Участник 

Гаврилова Варвара 
Николаевна 

МОУ СОШ № 3 7 5 Участник 

Данилова Анастасия 
Дмитриевна 

МОУ СОШ № 7 7 5 Участник 

Уймина Валерия 
Александровна 

МОУ СОШ № 7 7 5 Участник 

Алексеева Полина Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 4 Участник 

Башкиров Артем Андреевич МОУ Лицей 7 4 Участник 

Кононенко Алина Антоновна МОУ СОШ № 7 7 4 Участник 

Мамаева Дарья Андреевна МОУ СОШ № 7 7 4 Участник 

Продовникова Дарья 
Евгеньевна 

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

7 4 Участник 

Рычков Семён Максимович МОУ СОШ № 7 7 4 Участник 

Стародумов Вадим Антонович 
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

7 4 Участник 

Шагабеев Роман Русланович 
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

7 4 Участник 

Широков Дмитрий Николаевич 
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

7 4 Участник 



Скаредин Максим Юрьевич МОУ СОШ № 7 7 3 Участник 

Артемов Дмитрий Сергеевич 
ГАПОУ СО «Качканарский горно-
промышленный колледж» 

7 2 Участник 

Беспятых Маргарита 
Андреевна 

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

7 2 Участник 

Бутаков Алексей 
Александрович 

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

7 2 Участник 

Бучельников Егор 
Александрович 

МОУ СОШ № 7 7 2 Участник 

Войткова Анна Максимовна 
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

7 2 Участник 

Голобородько Никита 
Андреевич 

МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 2 Участник 

Гришин Данил Сергеевич 
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

7 2 Участник 

Зотова Кира Константиновна МОУ СОШ № 7 7 2 Участник 

Калинкович Маргарита 
Алексеевна 

МОУ СОШ № 7 7 2 Участник 

Караваев Павел Андреевич 
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

7 2 Участник 

Кудисов Матвей Дмитриевич МОУ СОШ № 3 7 2 Участник 

Лаврова Екатерина 
Алексеевна 

МОУ СОШ № 7 7 2 Участник 

Мелендина Мирослава 
Владимировна 

МОУ СОШ № 3 7 2 Участник 

Салтанов Максим Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 2 Участник 

Торопова Анастасия 
Викторовна 

МОУ Лицей 7 2 Участник 

Шургин Виктор Сергеевич 
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

7 2 Участник 

Лукашук Виталий Сергеевич 
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

7 1 Участник 

Шулятников Егор Анатольевич 
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

7 1 Участник 

Алтынников Дмитрий 
Алексеевич 

МОУ СОШ № 7 7 0 Участник 

Бельков Михаил Максимович 
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

7 0 Участник 

Бессонова Маргарита 
Алексеевна 

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

7 0 Участник 

Вертунов Вячеслав 
Дмитриевич 

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

7 0 Участник 

Гумиров Дмитрий Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 0 Участник 

Жданова Алина Максимовна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник 

Карасева Алиса Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник 

Карманова Дарья 
Владимировна 

МОУ СОШ № 7 7 0 Участник 



Немтинова Арина 
Александровна 

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

7 0 Участник 

Онегова Диана 
Александровна 

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

7 0 Участник 

Павлов Денис Андреевич 
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

7 0 Участник 

Рычкова Диана Эдуардовна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник 

Савин Михаил Германович 
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

7 0 Участник 

Савкова Софья Вячеславовна 
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

7 0 Участник 

Самохвалова Диана Игоревна МОУ СОШ № 7 7 0 Участник 

Смирнов Ярослав Игоревич МОУ Лицей 7 0 Участник 

Сологуб Илья Юрьевич 
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

7 0 Участник 

Шамшин Максим Антонович 
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

7 0 Участник 

Юшков Никита Андреевич МОУ СОШ № 7 7 0 Участник 

Белевцев Владислав 
Антонович 

МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 21 Призёр 

Шихова Полина 
Александровна 

МОУ СОШ № 7 8 21 Призёр 

Суздалев Арсений 
Дмитриевич 

Школа №2 8 20 Призёр 

Туполев Кирилл 
Станиславович 

МОУ СОШ № 7 8 19,5 Призёр 

Путяшев Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 8 19 Призёр 

Рябинин Иван Сергеевич Школа №2 8 19 Призёр 

Заикин Кирилл Владимирович 
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

8 17,5 Призёр 

Пермякова Софья Андреевна МОУ СОШ № 7 8 17 Призёр 

Кузнецова Виктория 
Андреевна 

МОУ Лицей 8 15 Призёр 

Саппа Андрей Евгеньевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 14 Участник 

Суханов Глеб Владимирович МОУ СОШ № 3 8 14 Участник 

Бенгард Алеся Денисовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 13,5 Участник 

Захаркин Данил Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 13,5 Участник 

Мурзагалиев Тамерлан 
Рамильевич 

Школа №2 8 13,5 Участник 

Романцова Юлия Андреевна МОУ СОШ № 7 8 13 Участник 

Твердохлебов Тимофей 
Николаевич 

МОУ Лицей 8 12 Участник 

Барышникова Анастасия 
Андреевна 

МОУ СОШ № 7 8 11 Участник 

Зудова Кира Андреевна МОУ Лицей 8 11 Участник 

Щербинина Анастасия 
Павловна 

МОУ Лицей 8 10,5 Участник 

Быков Михаил Юрьевич МОУ Лицей 8 10 Участник 

Свяжин Савелий Ильич Школа №2 8 10 Участник 



Стручкова Маргарита 
Евгеньевна 

МОУ СОШ № 7 8 10 Участник 

Газизова Каролина 
Руслановна 

МОУ СОШ № 7 8 9,5 Участник 

Двойных Кира Александровна Школа №2 8 9 Участник 

Мокерова Кристина 
Константиновна 

Школа №2 8 9 Участник 

Упоров Артем Денисович МОУ Лицей 8 8,5 Участник 

Лабазов Константин 
Александрович 

МОУ СОШ № 7 8 8 Участник 

Павлов Матвей Максимович Школа №2 8 8 Участник 

Рыжкина Анна Александровна МОУ Лицей 8 8 Участник 

Смирнов Андрей Васильевич МОУ Лицей 8 8 Участник 

Телебякин Андрей 
Дмитриевич 

МОУ Лицей 8 8 Участник 

Вахменцев Владислав 
Игоревич 

Школа №2 8 7,5 Участник 

Назаров Илья Юрьевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 7,5 Участник 

Воронцов Иван Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 7 Участник 

Перминов Савелий Андреевич Школа №2 8 7 Участник 

Савельева Ярослава 
Евгеньевна 

МОУ Лицей 8 6,5 Участник 

Смирнова Ольга Алексеевна МОУ Лицей 8 6,5 Участник 

Бариева Кристина Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 6 Участник 

Ширяева Виолетта Борисовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 6 Участник 

Михеева Анастасия 
Александровна 

МОУ СОШ № 7 8 5,5 Участник 

Сазонова Лика Евгеньевна Школа №2 8 5,5 Участник 

Идиатулин Давид 
Альбертович 

ГАПОУ СО «Качканарский горно-
промышленный колледж» 

8 5 Участник 

Лобанов Илья Владимирович 
ГАПОУ СО «Качканарский горно-
промышленный колледж» 

8 5 Участник 

Марданов Станислав 
Ильясович 

Школа №2 8 5 Участник 

Скоробогатов Данил 
Максимович 

ГАПОУ СО «Качканарский горно-
промышленный колледж» 

8 5 Участник 

Апчаева Есения Эдуардовна МОУ СОШ № 7 8 4,5 Участник 

Немирова Полина Сергеевна Школа №2 8 4,5 Участник 

Новоселова Анна 
Александровна 

МОУ Лицей 8 4,5 Участник 

Пермяков Владимир 
Николаевич 

МОУ Лицей 8 4,5 Участник 

Кикоть Олеся Викторовна МОУ СОШ № 7 8 4 Участник 

Киппес Сагдиана Максимовна Школа №2 8 4 Участник 

Криворучко Константин 
Станиславович 

МОУ СОШ № 7 8 4 Участник 

Новоселов Павел Алексеевич Школа №2 8 4 Участник 

Сладкова Анастасия 
Андреевна 

Школа №2 8 4 Участник 

Толова Виктория Евгеньевна МОУ СОШ № 3 8 4 Участник 

Целищев Михаил Сергеевич Школа №2 8 4 Участник 

Шушпанова Кира Сергеевна Школа №2 8 4 Участник 

Щербинин Андрей 
Анатольевич 

ГАПОУ СО «Качканарский горно-
промышленный колледж» 

8 4 Участник 

Баклаева Арина Валерьевна Школа №2 8 3,5 Участник 

Галышев Михаил Дмитриевич МОУ Лицей 8 3,5 Участник 



Дозорец Лев Александрович МОУ Лицей 8 3,5 Участник 

Жукова Екатерина 
Александровна 

МОУ Лицей 8 3,5 Участник 

Захарова Кристина 
Александровна 

МОУ СОШ № 7 8 3,5 Участник 

Янбердин Тимур Ямильевич МОУ Лицей 8 3,5 Участник 

Бажуков Матвей Тихонович МОУ СОШ № 3 8 3 Участник 

Ганьковская Анастасия 
Юрьевна 

МОУ СОШ № 7 8 3 Участник 

Гареева Рамиля Ренатовна Школа №2 8 3 Участник 

Егоров Платон Игоревич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 3 Участник 

Новожилов Максим 
Алексеевич 

МОУ СОШ № 3 8 3 Участник 

Савтикова Диана Григорьевна Школа №2 8 3 Участник 

Саляхов Савелий Евгеньевич Школа №2 8 3 Участник 

Ярославцев Лев Валерьевич МОУ Лицей 8 3 Участник 

Монтяков Вадим Юрьевич 
ГАПОУ СО «Качканарский горно-
промышленный колледж» 

8 2,5 Участник 

Янкин Станислав Леонидович Школа №2 8 2,5 Участник 

Волкова Елизавета Юрьевна Школа №2 8 2 Участник 

Гуляева Анастасия Игоревна МОУ СОШ № 7 8 2 Участник 

Полоник Матвей Викторович Школа №2 8 2 Участник 

Пудовикова Амира 
Евгеньевна 

Школа №2 8 2 Участник 

Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 2 Участник 

Щирая Полина Владимировна МОУ СОШ № 7 8 2 Участник 

Магеррамова Аиша Ровшан 
кызы 

МОУ СОШ № 7 8 1,5 Участник 

Алыпова Эвелина Викторовна Школа №2 8 1 Участник 

Бакланов Матвей Андреевич Школа №2 8 1 Участник 

Веденяпин Егор Павлович Школа №2 8 1 Участник 

Касьянов Ярослав Андреевич Школа №2 8 1 Участник 

Кузьмина Анастасия 
Александровна 

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

8 1 Участник 

Просвирнина Полина 
Павловна 

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

8 1 Участник 

Трофимова Анастасия 
Ивановна 

Школа №2 8 1 Участник 

Хамадулина Сабина 
Владимировна 

Школа №2 8 1 Участник 

Цаплин Дмитрий Ильич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 1 Участник 

Шабалин Егор Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 1 Участник 

Якоби Сергей Александрович 
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

8 1 Участник 

Путилов Андрей Денисович МОУ Лицей 8 0,5 Участник 

Брин Евгений Андреевич МОУ СОШ № 7 8 0 Участник 

Галямова Дарья Анатольевна МОУ СОШ № 3 8 0 Участник 

Казанцева Валерия 
Дмитриевна 

МОУ Лицей 8 0 Участник 

Канифатов Алексей 
Степанович 

Школа №2 8 0 Участник 

Куценко Иван Владимирович МОУ СОШ № 7 8 0 Участник 

Михайлов Дмитрий Олегович МОУ СОШ № 7 8 0 Участник 



Петрова Мария 
Константиновна 

МОУ Лицей 8 0 Участник 

Седых Ульяна Сергеевна МОУ СОШ № 3 8 0 Участник 

Тюлькина Татьяна Олеговна МОУ СОШ № 3 8 0 Участник 

Феденёва Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 0 Участник 

Шейерман Виктория Юрьевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник 

Вермиевич Данил Дмитриевич Школа №2 9 15 Призёр 

Зашихин Дмитрий Евгеньевич МОУ Лицей 9 15 Призёр 

Светлякова Екатерина 
Ивановна 

МОУ СОШ № 7 9 15 Призёр 

Двинянинов Вячеслав 
Игоревич 

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

9 13 Участник 

Киртоака Александр 
Александрович 

МОУ СОШ № 7 9 12 Участник 

Черепанова Екатерина 
Владимировна 

МОУ СОШ № 7 9 12 Участник 

Охунова Алена Вадимовна 
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

9 11 Участник 

Платонов Степан Сергеевич МОУ СОШ № 7 9 11 Участник 

Прокурова Ирина 
Вячеславовна 

МОУ СОШ № 7 9 11 Участник 

Артемьева Леся Ильинична МОУ СОШ № 7 9 10 Участник 

Баранов Никита Дмитриевич 
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

9 10 Участник 

Бессонов Семен Сергеевич 
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

9 10 Участник 

Герасимова Виктория 
Владимировна 

МОУ СОШ № 7 9 10 Участник 

Ильин Савелий Сергеевич 
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

9 10 Участник 

Кабаев Владислав 
Николаевич 

МОУ СОШ № 7 9 10 Участник 

Меньшенин Владислав 
Петрович 

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

9 10 Участник 

Никончук Вероника Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 10 Участник 

Перевозчикова Дарья 
Вадимовна 

МОУ СОШ № 7 9 10 Участник 

Баландин Данил Викторович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 8 Участник 

Бушмакин Владислав 
Евгеньевич 

МОУ СОШ № 7 9 8 Участник 

Ложкина Кира Романовна МОУ СОШ № 7 9 8 Участник 

Рубе Софья Андреевна МОУ СОШ № 7 9 8 Участник 

Смышляев Артем 
Александрович 

МОУ СОШ № 7 9 8 Участник 

Каремина Кристина 
Дмитриевна 

МОУ СОШ № 7 9 7 Участник 

Кокорина Елизавета 
Викторовна 

МОУ СОШ № 7 9 7 Участник 

Рогозина Татьяна 
Анатольевна 

МОУ СОШ № 7 9 7 Участник 

Худякова Анастасия 
Андреевна 

Школа №2 9 7 Участник 



Караваев Юрий Олегович МОУ Лицей 9 6 Участник 

Солоха Анна Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 6 Участник 

Старцева Алена Игоревна Школа №2 9 6 Участник 

Павликова Ольга Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 5 Участник 

Честнейшин Владимир 
Александрович 

МОУ СОШ № 7 9 5 Участник 

Шабалин Иван Михайлович МОУ СОШ № 3 9 5 Участник 

Булавко Полина Евгеньевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 4 Участник 

Караван Никита Евгеньевич МОУ Лицей 9 4 Участник 

Порфирьев Егор Сергеевич МОУ СОШ № 3 9 4 Участник 

Ручьев Сергей Витальевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 4 Участник 

Студнева Анжела Артемовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 4 Участник 

Таупьева Диана Дмитриевна Школа №2 9 4 Участник 

Абдуллина Карина Денисовна МОУ СОШ № 7 9 3 Участник 

Данилова Злата Витальевна Школа №2 9 3 Участник 

Лазарева София Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 3 Участник 

Легостаев Глеб Вячеславович 
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

9 3 Участник 

Ноговицын Георгий 
Алексеевич 

МОУ СОШ № 7 9 3 Участник 

Плешачков Эдуард Олегович Школа №2 9 3 Участник 

Сотсков Руслан Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 3 Участник 

Чернов Демьян 
Александрович 

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

9 3 Участник 

Шомина Алиса Борисовна МОУ СОШ № 3 9 3 Участник 

Баласанова Элина Роминовна МОУ СОШ № 7 9 2 Участник 

Галстян Ева Самвеловна МОУ СОШ № 7 9 2 Участник 

Железнова Анастасия 
Сергеевна 

МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 2 Участник 

Зуенков Егор Витальевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 2 Участник 

Калашников Дмитрий 
Эдуардович 

МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 2 Участник 

Мадалиева Райхон 
Кодиржановна 

МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 2 Участник 

Паклина Софья 
Александровна 

МОУ СОШ № 7 9 2 Участник 

Пестышева Анастасия 
Сергеевна 

МОУ СОШ № 7 9 2 Участник 

Соловьев Максим Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 2 Участник 

Тюлькина Ева Андреевна МОУ СОШ № 7 9 2 Участник 

Барауля Кирилл Анатольевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 1 Участник 

Кузнецова Анастасия 
Юрьевна 

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

9 1 Участник 

Лазарева Екатерина 
Владимировна 

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

9 1 Участник 

Лапковская Виктория 
Александровна 

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

9 1 Участник 

Титенко Денис Андреевич МОУ СОШ № 7 9 1 Участник 

Акимова Полина 
Александровна 

МОУ СОШ № 7 9 0 Участник 



Арсланова Руслана 
Дмитриевна 

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

9 0 Участник 

Бельков Игорь Максимович 
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

9 0 Участник 

Бочило Дарья Антоновна МОУ СОШ № 3 9 0 Участник 

Буранов Тимур Рустамович МОУ СОШ № 7 9 0 Участник 

Бухнер Эмилия Валерьевна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник 

Вахрушева Вера Дмитриевна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник 

Воронина Росина Павловна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник 

Вторников Григорий Игоревич Школа №2 9 0 Участник 

Грибайло Матвей Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 0 Участник 

Громов Кирилл Ильич Школа №2 9 0 Участник 

Гурина Арина Антоновна МОУ Лицей 9 0 Участник 

Гусев Максим Сергеевич МОУ СОШ № 7 9 0 Участник 

Елисеева Юлия 
Александровна 

МОУ СОШ № 7 9 0 Участник 

Исачкина Анна Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник 

Кабанова Дарья 
Владимировна 

МОУ СОШ № 7 9 0 Участник 

Кнаус Мария Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 0 Участник 

Кожевников Арсений 
Алексеевич 

МОУ СОШ № 7 9 0 Участник 

Криволицкая Арина 
Алексеевна 

МОУ СОШ № 7 9 0 Участник 

Кузнецов Артём Игоревич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 0 Участник 

Кузнецов Вадим Юрьевич 
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

9 0 Участник 

Кулак Кира Дмитриевна Школа №2 9 0 Участник 

Лиханова Марина 
Вячеславовна 

МОУ СОШ № 7 9 0 Участник 

Магомедов Абдул 
Магомедович 

МОУ СОШ № 7 9 0 Участник 

Магомедов Гамзат 
Магомедович 

МОУ СОШ № 7 9 0 Участник 

Максимов Никита 
Александрович 

МОУ СОШ № 7 9 0 Участник 

Мальцев Никита Валерьевич МОУ СОШ № 7 9 0 Участник 

Мамедов Александр 
Владимирович 

МОУ СОШ № 3 9 0 Участник 

Москвин Матвей Сергеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 0 Участник 

Москвина Надежда Андреевна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник 

Наумченкова София Юрьевна 
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

9 0 Участник 

Новикова Виктория Андреевна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник 

Омельченко Андрей Павлович МОУ СОШ № 3 9 0 Участник 

Печёркина Ксения 
Владимировна 

МОУ СОШ № 7 9 0 Участник 

Пименов Всеволод Сергеевич МОУ СОШ № 7 9 0 Участник 

Полоник Кира Ивановна Школа №2 9 0 Участник 

Попов Савелий Ильич МОУ СОШ № 7 9 0 Участник 

Поскребышева Анастасия 
Юрьевна 

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

9 0 Участник 



Поспелов Всеволод 
Андреевич 

МОУ СОШ № 7 9 0 Участник 

Рагозина Яна Валерьевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 0 Участник 

Ракитина Анастасия Львовна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник 

Розова София Алексеевна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник 

Руденко Ирина 
Александровна 

МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 0 Участник 

Соловьев Семён Артёмович МОУ СОШ № 3 9 0 Участник 

Брагин Павел Андреевич МОУ СОШ № 7 10 24 Победитель 

Шадрин Егор Олегович МОУ СОШ № 7 10 22 Победитель 

Шишонкова Юлия Дмитриевна МОУ СОШ № 7 10 21 Призёр 

Мызников Лев Романович МОУ СОШ № 3 10 16 Призёр 

Яконцев Вадим Кириллович МОУ СОШ № 3 10 16 Призёр 

Баклыков Данил Дмитриевич Школа №2 10 14 Участник 

Зюзь Полина Ивановна МОУ СОШ № 7 10 14 Участник 

Лодыгин Георгий Романович Школа №2 10 14 Участник 

Стахов Никита Андреевич МОУ СОШ № 7 10 14 Участник 

Трофимов Сергей Евгеньевич МОУ СОШ № 7 10 14 Участник 

Шустов Ефим Андреевич МОУ СОШ № 7 10 14 Участник 

Донских Иван Иванович Школа №2 10 13 Участник 

Козин Всеволод Евгеньевич МОУ СОШ № 7 10 13 Участник 

Чечин Сергей Александрович Школа №2 10 13 Участник 

Желобкович Карина 
Романовна 

МОУ СОШ № 7 10 12 Участник 

Нюкин Иван Андреевич МОУ СОШ № 7 10 12 Участник 

Ползунов Илья Дмитриевич МОУ СОШ № 7 10 12 Участник 

Рыбкина Милана Олеговна МОУ СОШ № 7 10 12 Участник 

Савватеев Арсений 
Дмитриевич 

МОУ СОШ № 7 10 12 Участник 

Сафина Дарина Радиковна МОУ СОШ № 7 10 12 Участник 

Травкина Яна Романовна Школа №2 10 12 Участник 

Захватошин Владислав 
Алексеевич 

МОУ СОШ № 7 10 10 Участник 

Медведский Михаил 
Сергеевич 

Школа №2 10 10 Участник 

Мозгалева Виктория 
Андреевна 

МОУ СОШ № 7 10 10 Участник 

Распопова Дарья 
Константиновна 

МОУ СОШ № 7 10 10 Участник 

Садыкова Анастасия 
Евгеньевна 

Школа №2 10 10 Участник 

Мыслинский Артём Игоревич МОУ СОШ № 7 10 9 Участник 

Перминов Андрей Олегович Школа №2 10 9 Участник 

Сиаутдинова Ксения Игоревна Школа №2 10 9 Участник 

Юферов Кирилл Андреевич МОУ Лицей 10 9 Участник 

Проскурякова Анастасия 
Юрьевна 

Школа №2 10 8 Участник 

Юрасов Артем Степанович Школа №2 10 8 Участник 

Брузгина Екатерина 
Владимировна 

МОУ СОШ № 7 10 7 Участник 

Вторников Александр 
Игоревич 

Школа №2 10 7 Участник 

Гребнев Кирилл Евгеньевич Школа №2 10 7 Участник 

Инишев Игорь Иванович 
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

10 7 Участник 



Маликов Никита Романович Школа №2 10 7 Участник 

Михеева Виктория 
Александровна 

МОУ СОШ № 7 10 7 Участник 

Никитинская Арина Денисовна Школа №2 10 7 Участник 

Половников Артём Юрьевич МОУ СОШ № 7 10 7 Участник 

Скорынина Мария Андреевна Школа №2 10 7 Участник 

Трушкова Анастасия 
Антоновна 

МОУ СОШ № 7 10 7 Участник 

Шувалов Степан Сергеевич Школа №2 10 7 Участник 

Жданова Анастасия 
Константиновна 

МОУ Лицей 10 6 Участник 

Кондратович Ксения 
Сергеевна 

МОУ Лицей 10 6 Участник 

Немкин Максим Сергеевич МОУ СОШ № 7 10 6 Участник 

Николаева Альбина 
Айратовна 

Школа №2 10 6 Участник 

Русских Анна Сергеевна МОУ Лицей 10 6 Участник 

Санников Иван Васильевич Школа №2 10 6 Участник 

Бадертдинова Карина 
Ильдаровна 

Школа №2 10 5 Участник 

Вахрушев Даниил Николаевич Школа №2 10 5 Участник 

Грунина Валерия Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 5 Участник 

Жиронкина Лидия Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 5 Участник 

Карсакова Алена Евгеньевна Школа №2 10 5 Участник 

Корюков Алексей Дмитриевич Школа №2 10 5 Участник 

Кулешова Екатерина 
Владимировна 

Школа №2 10 5 Участник 

Плейко Евгений Анатольевич МОУ СОШ № 7 10 5 Участник 

Портнова Анна Олеговна Школа №2 10 5 Участник 

Скрябина Виктория Олеговна Школа №2 10 5 Участник 

Часовников Арсений 
Андреевич 

Школа №2 10 5 Участник 

Шотина Софья 
Александровна 

Школа №2 10 5 Участник 

Яхонтова Мария Ильинична МОУ СОШ № 7 10 5 Участник 

Григорьева Алена Алексеевна МОУ СОШ № 7 10 4 Участник 

Жарких Марина Максимовна Школа №2 10 4 Участник 

Андреева Кристина 
Ильинична 

Школа №2 10 3 Участник 

Дресвянникова Кристина 
Юрьевна 

МОУ СОШ № 7 10 3 Участник 

Кузьмина Анастасия Игоревна МОУ Лицей 10 3 Участник 

Сурин Вячеслав Сергеевич МОУ СОШ № 7 10 3 Участник 

Масоить Виктория Олеговна Школа №2 10 2 Участник 

Москалева Лейла Исламовна 
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

10 2 Участник 

Чакина Елизавета 
Александровна 

Школа №2 10 2 Участник 

Киппес Карина Сергеевна Школа №2 10 1 Участник 

Мельников Роман Вадимович МОУ СОШ № 7 11 25 Победитель 

Орлов Вадим Николаевич МОУ СОШ № 7 11 20 Призёр 

Сафиуллина Валерия 
Руслановна 

МОУ СОШ № 7 11 15 Призёр 

Гулидов Андрей Сергеевич МОУ СОШ № 7 11 14 Участник 



Калашникова Виктория 
Михайловна 

МОУ Лицей 11 12 Участник 

Валуева Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 11 9 Участник 

Мозгалев Ростислав Ильич МОУ Лицей 11 7 Участник 

Самойловских Наталья 
Алексеевна 

МОУ Лицей 11 6 Участник 

Сесекин Никита Викторович МОУ Лицей 11 5 Участник 

Щетников Тимофей Игоревич МОУ Лицей 11 5 Участник 

Сергеев Максим Евгеньевич МОУ Лицей 11 4 Участник 

Соколова Ксения Егоровна МОУ СОШ № 3 11 4 Участник 

Багишева Анастасия 
Андреевна 

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

11 2 Участник 

Воробьева Ирина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 11 2 Участник 

Лазарева Елизавета 
Владимировна 

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

11 2 Участник 

Пономарев Денис Евгеньевич МОУ Лицей 11 2 Участник 

Чир Ульяна Денисовна 
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

11 2 Участник 

Мордвина Дарья Юрьевна 
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина 

11 0 Участник 

 


